
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 182 Sábado 31 de julio de 2021 Sec. V-A.  Pág. 46594

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

1-
34

56
6

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

OTROS PODERES ADJUDICADORES

34566 Anuncio de licitación de:  Subdirección de Compras de la Sociedad
Estatal Correos y Telégrafos S.A. Objeto: Prestación del servicio de
recogida,  transporte y  entrega de monedas y billetes,  así  como de
efectos  de  franqueo  y  filatélicos  en  las  oficias  de  Correos  y
delegaciones  de  Correos  Express.  Expediente:  SP220001.

1. Poder adjudicador:

1.1)  Nombre:  Subdirección  de  Compras  de  la  Sociedad  Estatal  Correos  y
Telégrafos  S.A.

1.2) Número de identificación fiscal: A83052407.
1.3) Dirección: Presentación Telématica.
1.4) Localidad: Madrid.
1.5) Provincia: Madrid.
1.6) Código postal: 28042.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES300.
1.10) Fax: 914558802.
1.11) Correo electrónico: altas_compras.finanzas@correos.com
1.12) Dirección principal: http://www.correos.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=qtCvwIR90h4%3D

2. Lugar principal de prestación de los servicios:

2.1) Código NUTS principal: ES300.
2.2) Código NUTS Lote 001: ES300.
2.3) Código NUTS Lote 002: ES300.
2.4) Código NUTS Lote 003: ES300.
2.5) Código NUTS Lote 004: ES300.
2.6) Código NUTS Lote 005: ES300.
2.7) Código NUTS Lote 006: ES300.
2.8) Código NUTS Lote 007: ES300.
2.9) Código NUTS Lote 008: ES300.
2.10) Código NUTS Lote 009: ES300.
2.11) Código NUTS Lote 010: ES300.
2.12) Código NUTS Lote 011: ES300.
2.13) Código NUTS Lote 012: ES300.
2.14) Código NUTS Lote 013: ES300.
2.15) Código NUTS Lote 014: ES300.
2.16) Código NUTS Lote 015: ES300.
2.17) Código NUTS Lote 016: ES300.
2.18) Código NUTS Lote 017: ES300.
2.19) Código NUTS Lote 018: ES300.
2.20) Código NUTS Lote 019: ES300.
2.21) Código NUTS Lote 020: ES300.
2.22) Código NUTS Lote 021: ES300.
2.23) Código NUTS Lote 022: ES300.
2.24) Código NUTS Lote 023: ES300.
2.25) Código NUTS Lote 024: ES300.
2.26) Código NUTS Lote 025: ES300.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 182 Sábado 31 de julio de 2021 Sec. V-A.  Pág. 46595

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

1-
34

56
6

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

2.27) Código NUTS Lote 026: ES300.
2.28) Código NUTS Lote 027: ES300.
2.29) Código NUTS Lote 028: ES300.
2.30) Código NUTS Lote 029: ES300.
2.31) Código NUTS Lote 030: ES300.
2.32) Código NUTS Lote 031: ES300.
2.33) Código NUTS Lote 032: ES300.
2.34) Código NUTS Lote 033: ES300.
2.35) Código NUTS Lote 034: ES300.
2.36) Código NUTS Lote 035: ES300.
2.37) Código NUTS Lote 036: ES300.
2.38) Código NUTS Lote 037: ES300.
2.39) Código NUTS Lote 038: ES300.
2.40) Código NUTS Lote 039: ES300.
2.41) Código NUTS Lote 040: ES300.
2.42) Código NUTS Lote 041: ES300.
2.43) Código NUTS Lote 042: ES300.
2.44) Código NUTS Lote 043: ES300.
2.45) Código NUTS Lote 044: ES300.
2.46) Código NUTS Lote 045: ES300.
2.47) Código NUTS Lote 046: ES300.
2.48) Código NUTS Lote 047: ES300.
2.49) Código NUTS Lote 048: ES300.
2.50) Código NUTS Lote 049: ES300.
2.51) Código NUTS Lote 050: ES300.
2.52) Código NUTS Lote 051: ES300.
2.53) Código NUTS Lote 052: ES300.
2.54) Código NUTS Lote 099: ES300.

3. Descripción de la licitación:

3.1) Descripción genérica: Prestación del servicio de recogida, transporte y
entrega de monedas y billetes, así como de efectos de franqueo y filatélicos
en  las  oficias  de  Correos  y  delegaciones  de  Correos  Express  (CPV:
79710000).

3.2) Lote 001: A Coruña (CPV: 79710000).
3.3) Lote 002: Alava (CPV: 79710000).
3.4) Lote 003: Albacete (CPV: 79710000).
3.5) Lote 004: Alicante (CPV: 79710000).
3.6) Lote 005: Almeria (CPV: 79710000).
3.7) Lote 006: Asturias (CPV: 79710000).
3.8) Lote 007: Avila (CPV: 79710000).
3.9) Lote 008: Badajoz (CPV: 79710000).
3.10) Lote 009: Barcelona (CPV: 79710000).
3.11) Lote 010: Burgos (CPV: 79710000).
3.12) Lote 011: Cáceres (CPV: 79710000).
3.13) Lote 012: Cádiz (CPV: 79710000).
3.14) Lote 013: Cantabria (CPV: 79710000).
3.15) Lote 014: Castellón (CPV: 79710000).
3.16) Lote 015: Ceuta (CPV: 79710000).
3.17) Lote 016: Ciudad Real (CPV: 79710000).
3.18) Lote 017: Córdoba (CPV: 79710000).
3.19) Lote 018: Cuenca (CPV: 79710000).
3.20) Lote 019: Girona (CPV: 79710000).



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 182 Sábado 31 de julio de 2021 Sec. V-A.  Pág. 46596

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

1-
34

56
6

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

3.21) Lote 020: Granada (CPV: 79710000).
3.22) Lote 021: Guadalajara (CPV: 79710000).
3.23) Lote 022: Guipuzcoa (CPV: 79710000).
3.24) Lote 023: Huelva (CPV: 79710000).
3.25) Lote 024: Huesca (CPV: 79710000).
3.26) Lote 025: Jaén (CPV: 79710000).
3.27) Lote 026: La Rioja (CPV: 79710000).
3.28) Lote 027: León (CPV: 79710000).
3.29) Lote 028: Lleida (CPV: 79710000).
3.30) Lote 029: Lugo (CPV: 79710000).
3.31) Lote 030: Madrid (CPV: 79710000).
3.32) Lote 031: Málaga (CPV: 79710000).
3.33) Lote 032: Melilla (CPV: 79710000).
3.34) Lote 033: Murcia (CPV: 79710000).
3.35) Lote 034: Navarra (CPV: 79710000).
3.36) Lote 035: Ourense (CPV: 79710000).
3.37) Lote 036: Palencia (CPV: 79710000).
3.38) Lote 037: Pontevedra (CPV: 79710000).
3.39) Lote 038: Salamanca (CPV: 79710000).
3.40) Lote 039: Segovia (CPV: 79710000).
3.41) Lote 040: Sevilla (CPV: 79710000).
3.42) Lote 041: Soria (CPV: 79710000).
3.43) Lote 042: Tarragona (CPV: 79710000).
3.44) Lote 043: Teruel (CPV: 79710000).
3.45) Lote 044: Toledo (CPV: 79710000).
3.46) Lote 045: Valencia (CPV: 79710000).
3.47) Lote 046: Valladolid (CPV: 79710000).
3.48) Lote 047: Vizcaya (CPV: 79710000).
3.49) Lote 048: Zamora (CPV: 79710000).
3.50) Lote 049: Zaragoza (CPV: 79710000).
3.51) Lote 050: Islas Baleares (CPV: 79710000).
3.52) Lote 051: Islas Canarias (CPV: 79710000).
3.53) Lote 052: Serv. Filatélicos (CPV: 79710000).
3.54) Lote 099: Servicio Grabación. Lote NO LICITABLE, pero que computa

para el Valor Estimado de la contratación (CPV: 79710000).

5. Tipo de procedimiento: Abierto.

6. Plazo para la recepción de ofertas o solicitudes de participación: Hasta las 14:00
horas del 6 de septiembre de 2021 (la presentación de ofertas se realizará
exclusivamente de forma telemática a través de la Plataforma de Contratación
del Sector Público.El lote nº 99 . Servicio  Grabación NO ES LICITABLE, por lo
tanto no deberán subir documentación de ningún tipo en ningún sobre de dicho
Lote. Únicamente se ha establecido el Lote 99 a efectos de Valor estimado.NO
SE REALIZARÁ APERTURA PUBLICA DE OFERTAS).

Madrid, 26 de julio de 2021.- La Subdirectora, Elena Gil Valentín.
ID: A210045622-1

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2021-07-30T15:24:42+0200




